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آموزش ها، منسجم و تخصصی 
شده است

  نفیسه خانلری|  اداره کل آموزش های تخصصی ســازمان تبلیغات اسلامی طی دو سال گذشته 
توانسته با حرکت در مســیری هدفمند، گام های مؤثری در بحث آموزش بردارد و عملکرد مقبولی 
را ارائه دهد. شــاید یکــی از مهم ترین عوامل تأثیرگذار در کســب این موفقیــت تقویت مرجعیت 
آموزشی و انسجام بخشــیدن به روند آموزش در بخش های مختلف سازمان است. اقدامی که 
با حضور حجت الاسلام «مهدی متقی فر» در ســطح مدیریت این اداره کل به انجام رسیده و 

هویت ویژه تری به اداره کل آموزش سازمان تبلیغات بخشیده است.

نهضت تبلیغات

مدیرکل آموزش های تخصصی سازمان تبلیغات اسلامی از عوامل موفقیت 
این اداره می گوید

حجت الاســلام متقی فر از دو سال گذشــته به عنوان 
ســال هايی در راســتای تغييرات مؤثر يــاد کرده و 
می گويد: «يکی از چشم اندازهای ما در بحث آموزش 
اين بود که بتوانيــم آموزش های مربوط به بخش های 
مختلف ســازمان را از يک کانال انجــام دهيم که اين 
اتفاق افتــاد و الان با بخش های مختلف ســازمان در 
ارتباط هســتيم و آموزش های لازم را برايشان تدارک 
می بينيم». او ادامه می دهد: «پيش از اين، هر بخشی 
در ســازمان به طور جداگانــه از يــک اداره آموزش 
برخوردار بود و عملاً آموزش به شکلی منسجم صورت 
نمی گرفت که مــا در اين زمينه وارد عمل شــديم و 
اصلاحات لازم را انجــام داديم؛ بنابرايــن هم اکنون 
تمام آموزش ها در عرصه معارف ديــن، از طريق اداره 
کل آمــوزش و البته با نظر خــود واحدهای تخصصی 
مختلف انجام می شود و شاهد انسجام بيشتری در روند 
برنامه های آموزشی هستيم». متقی فر اضافه می کند: 
«البته با توجه بــه برنامه های جديــدی که در بحث 
تقويت مرجعيت آموزشی ســازمان وجود دارد، فکر 
می کنم طی دو سال گذشته، توانسته ايم نيمی از راه را 
طی کنيم که اين نيز به سبب وجود يکسری مشکلات 
به ويژه شرايط خاص کرونايی بوده، اما به هر حال ما از 
بحران اصلی عبور کرده و با کمک آموزش های مجازی 
توانسته ايم مرجعيت آموزشــی را تا حد قابل توجهی 

تقويت کنيم و به تکميل آن اميدوار باشيم».

 رونمایی از اطلس آموزشی معارف دین در 
سامانه مبشران

اداره کل آمــوزش برنامه های مختلفی در دســت 
اجــرا دارد و تا امــروز نيز به موفقيت هايی دســت 
يافتــه اســت. مديــرکل آموزش هــای تخصصی 
ســازمان تبليغات اســلامی درباره اين برنامه ها و 
البته مهم ترين برنامه های پيش روی اين اداره کل 
توضيح می دهد: «از ابتدای حضورمان در اداره کل 

اقدامی صورت گيرد تا اين مؤسســات، محصولات 
و اســتادان آن ها برای مخاطبان معرفی شوند که 
اين بستر توســط ما فراهم خواهد شــد». متقی فر 
درباره توضيــح چگونگی ايــن اتفــاق می گويد: 
«امکان معرفــی مجموعه های فرهنگــی از طريق 
سامانه مبشــران فراهم می شود؛ بر اين اساس، يک 
صفحه اختصاصی به هر مجموعه و مؤسســه تعلق 
می گيرد تــا آن ها ضمــن معرفی محصولاتشــان 
بتوانند دوره های آموزشــی را هم از همين بســتر 
برگزار کننــد. در اصل، برای هــر مجموعه ای، يک 
هويت مستقل در سامانه قرار خواهيم داد تا بتوانيم 
يک مرجعيت آموزشــی برای آن هــا ايجاد کنيم 
که ان شــاءاالله نتيجه مطلوبی نيز به همراه خواهد 
داشت؛ زيرا با اين اتفاق، هر فردی که دنبال معارف 
دين و دنبال اســتاد باشــد، می توانــد به راحتی از 

طريق سامانه مبشران به آن دسترسی پيدا کند».

عضویت ٢٥ هزارنفری در سامانه مبشران
 حجت الاســلام متقی فر در ادامه بــه عضويت ٢٥ 
هزار نفری در سامانه مبشــران اشاره کرده و درباره 
طيف اين افراد و خدمات ارائه شده به آن ها توضيح 
می دهــد: «سياســت گذاری اداره کل آمــوزش، 
توانمندسازی اقشار تأثيرگذار جامعه است تا بتواند 
آموزش مردم را انجام دهد؛ بنابراين بيشتر اعضای 
سامانه مبشــران، از اقشــار تأثيرگذار جامعه مانند 
مبلغان، مبلغات، طلاب خواهــر، مديران و والدين 
مدارس صدرا و اقشار مختلفی هستند که ارتباطی 
مســتقيم با ســازمان تبليغات دارنــد. البته افراد 
عامی هم می توانند در عضويت ســامانه مبشــران 
باشــند و محدوديتی برای آن ها وجــود ندارد». او 
ادامه می دهد: «ما دو نوع آموزش در اين ســامانه 
داريم که آموزش هــای عمومی بيشــتر به صورت 
رايگان در اختيــار اعضا قرار می گيرد. بخشــی از 

آموزش، برنامه های مختلفی را برای تحقق اهداف 
ســازمان تبليغات مدنظر داشــته ايم که بخشی از 
آن ها در حال اجراســت و بخشی هم در دستور کار 
قرار دارد. کارهای متعددی در حال شــکل گيری 
اســت که يکی از مهم ترين آن هــا رويکرد جديد 
ســامانه مبشــران در روزهای آتی اســت. اين کار 
با رويکرد اطلس آموزشــی معارف ديــن رونمايی 
خواهد شــد». او ادامه می دهد: «ما با اين اقدام در 
نظر داريم که به تسهيلگری خوبی در بحث آموزش 
معارف دين دســت پيــدا کنيم. در حــال حاضر، 
يکی از دغدغه های موجود اين اســت که بسياری 
از مجموعه ها و مؤسســات مختلف آموزشــی در 
عرصه معارف دين، آن چنان که بايد شناخته شــده 
نيستند و نمی توانند با يک خروجی مقبول، در اين 
عرصه کاملاً مؤثر و موفق ظاهر شوند؛ بنابراين بايد 

بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی نهادی لازم بود که 
انتقال از آن حالت قدیم به 
اقتضای جدید را مدیریت 
کند، بشناسد و لوازمش را 
تهیه کند؛ به عبارتی نیاز به 
سازمان دهی کار تبلیغ دینی 
بعد از انقلاب بود که سبب 
شد سازمانی به نام تبلیغات 

اسلامی به وجود بیاید
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